
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

городского округа Тольятти  Код 

«Школа № 20 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева» Форма по ОКУД 0301005 

(наименование организации) по ОКПО 20958403 
 

 Номер 
документа 

Дата 
составления 

                              ПРИКАЗ 79-од 17.03.2023 

 

Об утверждении организационно -  

распорядительных документов  

по защите персональных данных 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- перечень персональных данных, обрабатываемых в МБУ «Школа № 20» 

(приложение 1); 

- план внутренних проверок состояния защиты информационных систем персональных 

данных (приложение 2); 

- инструкцию по физической охране и контролю доступа в помещения (приложение 3); 

- инструкцию обслуживающего персонала информационных систем персональных 

данных (приложение 4); 

- инструкцию по работе ответственного лица за организацию обработки персональных 

данных (приложение 5); 

- инструкцию по работе ответственного лица за обеспечение безопасности персональных 

данных (приложение 6); 

- инструкцию администратора безопасности информационных систем персональных 

данных (приложение 7); 

- инструкцию по разграничению доступа пользователей к средствам защиты и 

информационным ресурсам (приложение 8); 

- инструкцию по учету машинных носителей и регистрации их выдачи (приложение 9); 

- инструкцию пользователя информационных систем персональных данных 

(приложение 10); 

- инструкцию о порядке работы с персональными данными (приложение 11); 

- инструкцию по организации антивирусной защиты (приложение 12); 

- инструкцию по организации парольной защиты (приложение 13); 

- регламент резервного копирования данных (приложение 14). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Руководитель организации Директор     О.Н. Солодовникова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 
 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-03-28T08:51:16+0400
	Солодовникова Оксана Николаевна, директор




